Местное самоуправление

                                                      Ростовская область
Неклиновский район

Администрация Натальевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 41
    "30 " сентября  2013 г.                                                                          с. Натальевка
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Натальевском сельском поселении на 2014-2020 годы.»

В соответствии с постановлением Администрации Натальевского сельского поселения от 16.08.2013г. № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Натальевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Натальевского сельского поселения от 16.08.2013 года № 108 «Об утверждении перечня муниципальных программ Натальевского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Натальевское сельское поселение», Администрация Натальевского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Натальевском сельском поселении на 2014-2020 годы» согласно приложению.
                2. Поручить сектору экономики и финансов администрации Натальевского сельского поселения предусмотреть финансовые средства на исполнение программы при формировании бюджета Натальевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

                Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Натальевском сельском поселении на 2014-2020 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
                 3. Постановление Администрации Натальевского сельского поселения от 04.10.2011г. № 35 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Организация спортивно-массовых мероприятий в Натальевском сельском поселении на 2011-2014 годы» признать утратившим силу с 01.01.2014года.
                 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.
                 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Натальевского
сельского поселения

И.В.Десятников.
Приложение к постановлению
Администрации  Натальевского сельского

                                                                                                                                                                           поселения   от 30  сентября  2013 г.   №  41

	№

	Нормы
расходов

	Всего

	Планируемый объём финансирования в тыс.руб.

				2014г.

	2015г.

	2016г.

	2017г.

	2018г.

	2019г.

	2020г.

	1.

	Закупка грамот, дипломов, благодарственных писем

	 21,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	2.

	Закупка кубков, сувениров

	 84,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	3.

	Взнос за участие в соревнованиях

	 35,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

		Итого:

	140,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	НОРМЫ РАСХОДОВ
РАЗДЕЛ IV
СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

2014 – 2020 годы
РАЗДЕЛ V
ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

       Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основе количественного показателя - увеличения удельного веса населения Натальевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, и улучшения нравственно-духовных показателей:

- формирование у населения навыков здорового образа жизни;

- воспитание осознанной потребности населения в физическом совершенствовании;

- повышение привлекательности спортивных объектов города;

- удовлетворение спроса потребителей на спортивные услуги.

        В результате реализации мероприятий программы предполагается:

- увеличение удельного веса населения Натальевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

- активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению, алкоголизму), а также асоциальному поведению (хулиганству, беспризорности и т.д.);

- признание ценностей здорового образа жизни в подростково-молодежной среде;

- улучшение подготовки молодежи к выполнению гражданских обязанностей и службе в армии;

-обеспечение занятости детей и подростков во внешкольное время;

-организация здорового и активного досуга населения в выходные и праздничные дни.

-увеличение количества проводимых физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий;

-привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей в спортивных секциях .

-повышение производительности труда и снижения заболеваемости на предприятиях городского поселения;

- профилактика правонарушений и привлечение детей и молодежи к занятиям спортом.

	№

	Нормы
расходов

	Всего

	Планируемый объём финансирования в тыс.руб.

				2014г.

	2015г.

	2016г.

	2017г.

	2018г.

	2019г.

	2020г.

	1.

	Закупка грамот, дипломов, благодарственных писем

	 21,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	2.

	Закупка кубков, сувениров

	 84,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	12,0

	3.

	Взнос за участие в соревнованиях

	 35,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

		Итого:

	140,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	НОРМЫ РАСХОДОВ

РАЗДЕЛ IV
СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
2014 – 2020 годы

РАЗДЕЛ V
ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

       Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется на основе количественного показателя - увеличения удельного веса населения Натальевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, и улучшения нравственно-духовных показателей:

- формирование у населения навыков здорового образа жизни;

- воспитание осознанной потребности населения в физическом совершенствовании;

- повышение привлекательности спортивных объектов города;

- удовлетворение спроса потребителей на спортивные услуги.

        В результате реализации мероприятий подпрограммы предполагается:

- увеличение удельного веса населения Натальевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

- активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению, алкоголизму), а также асоциальному поведению (хулиганству, беспризорности и т.д.);

- признание ценностей здорового образа жизни в подростково-молодежной среде;

- улучшение подготовки молодежи к выполнению гражданских обязанностей и службе в армии;

-обеспечение занятости детей и подростков во внешкольное время;

-организация здорового и активного досуга населения в выходные и праздничные дни.

-увеличение количества проводимых физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий;

-привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей в спортивных секциях .

-повышение производительности труда и снижения заболеваемости на предприятиях городского поселения;

- профилактика правонарушений и привлечение детей и молодежи к занятиям спортом.